
Jiříkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.166716N, 16.757996E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 453 ha

Počet obyvatel: 973 PSČ: 664 51

Adresa URL: www.jirikovice.cz

Památky a zajímavosti Jiříkovice
Při vjezdu do obce se po levé straně nachází železný kříž a pomník obětem válečných let 1805
až 1809 a Norbertu Brassinnovi, poutníkovi míru na slavkovském bojišti v letech 1966 až 1984. Zde se také
nachází hromadný hrob bitvy.
Na návsi uprostřed obce pak uvidíme historickou zvonici se sochou P. Marie a Panský dvůr, který je bývalou
pevností a vojenským lazaretem. Všechny tyto historické objekty byly v roce 1996 prohlášeny kulturními
památkami ČR. Na křižovatce směrem na Šlapanice se nachází opravená hasičská zbrojnice se sochou
sv. Floriána. Cesta směrem na Ponětovice pak protíná celé území slavkovského bojiště přes Mohylu
míru až do Sokolnic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9177/jirikovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 19:53:33


